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■
特
定
期
間
に
つ
い
て

　
第
1
号
被
保
険
者
へ
の
切
り
替
え

手
続
き
が
2
年
以
上
遅
れ
、
時
効
に

よ
り
国
民
年
金
の
保
険
料
を
納
付
す

る
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た
期
間
に
つ

い
て
は
、
届
け
出
に
よ
り
年
金
の
受

給
資
格
期
間
に
参
入
す
る
こ
と
が
で

き
、
年
金
を
受
け
と
れ
な
い
事
態
を

防
止
で
き
る
場
合
が
あ
り
ま
す
（
た

だ
し
、
年
金
額
に
は
反
映
し
ま
せ
ん

の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
）。

■
特
例
追
納
に
つ
い
て

　
届
け
出
に
よ
り
特
定
期
間
と
さ
れ

た
期
間
に
つ
い
て
は
、
平
成
30
年
3

月
31
日
ま
で
、
特
定
保
険
料
を
納
付

（
特
例
追
納
）
す
る
こ
と
で
年
金
額

を
増
や
す
こ
と
が
で
き
る
場
合
が
あ

り
ま
す
（
す
で
に
年
金
を
受
け
と
っ

■
国
保
に
加
入
す
る
場
合

　
退
職
な
ど
を
し
た
と
き
に
発
行
さ

れ
る
証
明
書
（
資
格
喪
失
連
絡
票
な

ど
）
で
日
付
を
確
認
し
、
国
保
加
入

の
手
続
き
を
し
ま
す
。
退
職
前
に
国

保
加
入
手
続
き
は
で
き
ま
せ
ん
。

■
国
保
を
や
め
る
場
合

　
就
職
な
ど
で
社
会
保
険
証
な
ど
が

発
行
さ
れ
た
後
に
、
国
保
を
や
め
る

届
け
出
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。
届
け

　
国
民
年
金
の
第
３
号
被
保
険
者
が
、
配
偶
者
（
第
２
号
被
保
険
者
）
の

退
職
や
本
人
の
収
入
が
増
加
し
た
こ
と
な
ど
に
よ
っ
て
扶
養
か
ら
外
れ
た

場
合
に
は
、
第
１
号
被
保
険
者
へ
の
切
り
替
え
手
続
き
が
必
要
で
す
。

　
新
た
に
国
民
健
康
保
険
（
以
下
、「
国
保
」）
に
加
入
す
る
と
き
や
社
会

保
険
な
ど
に
加
入
し
て
国
保
を
や
め
る
と
き
に
は
、必
要
書
類
を
確
認
し
、

町
民
税
務
課
国
保
年
金
係
へ
必
ず
届
け
出
て
く
だ
さ
い
。

特
定
期
間
・
特
例
追
納
制
度

将
来
の
た
め
に
届
け
出
・
追
納
を

国
保
の
加
入
・
脱
退

届
け
出
は
速
や
か
に

年

国

金

保

て
い
る
方
は
、
特
例
追
納
を
し
て
も

年
金
額
が
増
え
な
い
場
合
が
あ
り
ま

す
）。

○
特
例
追
納
の
対
象
期
間

・�

特
例
追
納
す
る
時
点
で
60
歳
未
満

の
方⇒

承
認
が
あ
っ
た
月
前
10
年

以
内
の
期
間

・�
特
例
追
納
す
る
時
点
で
60
歳
以
上

の
方⇒

50
歳
以
上
60
歳
未
満
で
あ

る
期
間

　
詳
し
く
は
、
ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ

イ
ヤ
ル
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ
イ
ヤ
ル

☎
０
５
７
０
─
０
０
３
─
０
０
４

※�

０
５
０
か
ら
始
ま
る
電
話
で
お
掛

け
に
な
る
場
合
は
０
３
─
６
６
３

　
０
─
２
５
２
５

出
が
遅
れ
る
と
、
国
保
税
と
保
険
料

が
二
重
に
課
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。

【
注
意
】
社
会
保
険
な
ど
に
加
入
後
、

国
保
保
険
証
を
使
っ
て
医
療
を
受
け

て
し
ま
う
と
、
町
が
負
担
し
た
医
療

費
を
返
還
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な

り
ま
す
。
必
ず
保
険
証
が
変
わ
っ
た

こ
と
を
医
療
機
関
に
伝
え
て
く
だ
さ

い
。

町
民
税
務
課 

国
保
年
金
係 

☎
77
‐
３
９
１
２

問

町
民
税
務
課 

国
保
年
金
係 

☎
77
‐
３
９
１
３

問

　
火
災
が
発
生
し
や
す
い
季
節
で
す
。
火
災
を
予
防
し
、
尊
い
生
命
や
財
産
を

守
り
ま
し
ょ
う

平
成
29
年
春
季
全
国
火
災
予
防
運
動

期
間
　
3
月
1
日
㈬
～
7
日
㈫

総
務
課 

行
政
係 

☎
77
‐
３
９
０
３

問

■主な必要書類など

ど
ん
な
と
き

届
け
出
に
必
要
な
も
の

・
職
場
の
保
険
を
や
め
た
と
き

・
扶
養
か
ら
外
れ
た
と
き

印
鑑
・
職
場
の
健
康
保
険
を
や
め
た

証
明
書
（
資
格
喪
失
連
絡
票
な
ど
）

世
帯
主
お
よ
び
国
保
に
加
入
す
る
方

の
個
人
番
号
が
分
か
る
も
の

※
60
歳
以
下
の
方
は
年
金
手
帳
な
ど
、

　
基
礎
年
金
番
号
が
分
か
る
も
の
を

　
お
持
ち
く
だ
さ
い

・
職
場
の
保
険
に
加
入
し
た
と
き

・
扶
養
に
入
っ
た
と
き

印
鑑
・
新
た
に
加
入
し
た
全
員
の
社

会
保
険
証
な
ど
・
国
保
の
保
険
証

世
帯
主
お
よ
び
国
保
を
や
め
る
方
の

個
人
番
号
が
分
か
る
も
の
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土
地
の
固
定
資
産
税
は
、
地
籍
調

査
に
よ
り
登
記
地
積
が
減
少
し
た
場

合
は
減
少
後
の
地
積
で
、
増
加
し
た

場
合
は
増
加
後
の
地
積
で
評
価
し
て

課
税
し
ま
す
。
ま
た
、
土
地
の
分
筆

や
合
筆
、
地
目
変
更
が
あ
っ
た
場
合

も
登
記
簿
に
登
記
さ
れ
た
内
容
で
評

価
し
て
課
税
を
行
う
こ
と
に
な
り
ま

す
（
た
だ
し
、
地
目
に
つ
い
て
は
利

用
状
況
に
よ
っ
て
課
税
す
る
こ
と
に

な
り
ま
す
の
で
、
登
記
簿
と
異
な
る

　
縦
覧

　
自
己
所
有
資
産
の
評
価
額
が
適
正

で
あ
る
か
確
認
を
し
て
い
た
だ
く
制

度
で
す
。
そ
の
趣
旨
か
ら
は
ず
れ
る

場
合
は
、
お
断
り
す
る
こ
と
が
あ
り

ま
す
。

■�

期
間
　

4
月
3
日
㈪
～
5
月
1
日

㈪
（
土
・
日
・
祝
祭
日
を
除
く
）

■
場
所
　
役
場
町
民
税
務
課
課
税
係

■
手
数
料
　
無
料

■
縦
覧
で
き
る
方

①�

町
内
に
土
地
や
家
屋
を
所
有
す
る

納
税
義
務
者
お
よ
び
同
居
の
親
族

②
納
税
管
理
人

　
閲
覧

　｢

固
定
資
産
課
税
台
帳｣

に
よ
り
固

定
資
産
税
の
課
税
内
容
を
確
認
す
る

も
の
で
、
本
人
の
所
有
す
る
物
件
の

み
閲
覧
で
き
ま
す
。

■�

期
間
　
通
年
。
平
成
29
年
度
分
は

4
月
3
日
㈪
か
ら
（
土
・
日
・
祝

祭
日
を
除
く
）

　
町
で
は
、
税
負
担
の
公
平
性
や
こ
の
原
則
に
基
づ
き
、
地
籍
調
査
が
終

了
し
、賦
課
期
日
（
１
月
１
日
）
ま
で
に
登
記
簿
に
登
記
さ
れ
た
土
地
は
、

登
記
地
積
で
評
価
し
て
課
税
を
行
い
ま
す
。

　
縦
覧
と
閲
覧
の
際
に
行
う
本
人
確
認
に
は
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
、

運
転
免
許
証
ま
た
は
健
康
保
険
証
な
ど
が
必
要
で
す
。
ま
た
、
代
理
人
の

方
は
必
要
書
類
を
ご
確
認
の
上
ご
来
庁
く
だ
さ
い
。

地
籍
調
査
終
了
後
の
土
地
課
税

評
価
額
の
変
更
に
ご
注
意

固
定
資
産
税
課
税
台
帳

縦
覧
は
４
月
３
日
か
ら

課

資

税

産

場
合
も
あ
り
ま
す
）
。

　
そ
の
た
め
、
地
籍
調
査
が
終
了
し
、

登
記
簿
に
登
記
さ
れ
た
土
地
の
地
積

や
地
目
が
変
わ
っ
た
場
合
、
固
定
資

産
税
が
増
額
に
な
る
場
合
も
考
え
ら

れ
ま
す
の
で
、
ご
理
解
と
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。

※�
現
地
立
ち
会
い
が
終
了
し
て
い
て

も
、
新
し
い
面
積
や
地
目
な
ど
が

登
記
さ
れ
な
い
限
り
、
評
価
額
は

変
わ
り
ま
せ
ん
。

■
場
所
　
役
場
町
民
税
務
課
課
税
係

■�

手
数
料
　
縦
覧
期
間
中
は
無
料
。

そ
の
他
の
期
間
は
有
料
。

■
閲
覧
で
き
る
方

①�

町
内
に
土
地
や
家
屋
を
所
有
す
る

納
税
義
務
者
お
よ
び
同
居
の
親
族

②
納
税
管
理
人

③
借
地
人
お
よ
び
借
家
人

④�

固
定
資
産
を
処
分
す
る
権
利
を
有

す
る
方

　
縦
覧
・
閲
覧
に
必
要
な
も
の

・
納
税
義
務
者
の
本
人
確
認
書
類

・�

代
理
人
の
場
合
は
委
任
状
と
、
代

理
人
の
本
人
確
認
書
類

・�

法
人
の
場
合
は
、
代
表
者
印
を
押

印
し
た
申
請
書
ま
た
は
委
任
状

・�

借
地
人
や
借
家
人
な
ど
そ
の
他
の

場
合
は
、
閲
覧
す
る
権
利
を
有
す

る
こ
と
が
わ
か
る
も
の
と
、
申
請

者
の
本
人
確
認
書
類

・
印
鑑

※�

本
人
確
認
書
類
…
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
、
運
転
免
許
証
な
ど

町
民
税
務
課 

課
税
係 

☎
77
‐
３
９
１
５

問

町
民
税
務
課 

課
税
係 

☎
77
‐
３
９
１
５

問

例１　地籍調査で地積が増えた場合

例２　地籍調査で地積が減った場合

例３　分筆・合筆により面積が異動した場合

⇨

⇨

地籍調査前

地籍調査前

地籍調査後（登記地積）

地籍調査後（登記地積）

４００㎡

４００㎡

６００㎡

課税地積　３００㎡

課税地積　６００㎡

３００㎡

⇨

⇨

①分筆による場合
　地籍調査前 地籍調査後（登記地積）

②合筆による場合
　地籍調査前 地籍調査後（登記地積）

課税地積　畑：２００㎡

宅地：２００㎡

畑
200㎡

宅地
200㎡

地目：畑
３００㎡

地目：畑
４００㎡

畑
４００㎡

畑 １００㎡
課税地積　畑：４００㎡




